
ODSÁVAČKA PRACHU E.M.I.L  X2B / X2P 

Návod k použití 

Před uvedením přístroje do provozu si pozorně přečtěte návod k obsluze. Uschovejte dobře tento návod 

k použití, originální záruční list, pokladní stvrzenku a pokud možno i krabici s obalem. 

Pokud spotřebič nepoužíváte, čistíte nebo se na něm vyskytla nějaká závada, vytáhněte zástrčku ze sítě. 

Neprovádějte žádné opravy na přístroji, opravu svěřte odborníkům. Pokud je poškozen síťový přívod, nebo 

samotný přístroj, musí ho vyměnit nebo opravit výrobce, jeho servisní služba nebo kvalifikovaná osoba, aby se 

předešlo nebezpečí úrazu el. proudem. Nevystavujte přístroj ani síťovou šňůru působení tepla, přímému 

slunečnímu záření, vlhkosti, mechanickému poškození a podobným účinkům. Nepoužívejte přístroj venku. 

Přístroj se v žádném případě nesmí dostat do styku s vodou nebo jinou tekutinou nebo být do nich ponořen. 

Používejte přístroj výhradně jen pro stanovený účel a tím je: Odsávání prachu ve vnitřních prostorách 

(v interiéru), který vzniká broušením nehtů (manikúře, pedikúře). Jiné použití přístroje není povoleno. 

KOSMETICKÝ PŘÍSTROJ NENÍ URČEN PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ, OBCHODNÍ ZNAČKA „E.M.I.L “ 

POZOR!!! Bezpečnostní pokyny 

- Odsavačka prachu není určena pro domácí použití! Přístroj je určen do kosmetických salonů, tj.
k profesionálnímu použití (manikúra/pedikúra)!
- Tento přístroj není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními
schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jim osoba zodpovědná za jejich bezpečnost
neposkytuje dohled nebo je nepoučila o používání spotřebiče.
- Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si s přístrojem nehrají.
- Nevkládejte prsty ani žádné jiné předměty do prostoru sacího ventilátoru! Hrozí ublížení na zdraví nebo
poškození přístroje. Ruku během práce přístroje nechte položenou na podušce s prsty v místě odsávání.
- Pokud je síťová šňůra poškozena, musí ji vyměnit výrobce, jeho servisní služba nebo podobně kvalifikovaná
osoba, aby se předešlo nebezpečí úrazu.
- Čištění přístroje by mělo být prováděno pouze měkkým hadříkem s malou dávkou jemného mycího prostředku,
pokud byl přístroj odpojen od napájení. Zabraňte proniknutí vody do přístroje, ani přístroj do vody neponořujte!
- Sáček na sběr prachu by měl být vyprázdněn a očištěn vypráním v teplé vodě na konci každého pracovního
dne! Nechejte důkladně vysušit před dalším použitím!
- Používejte pouze originální filtrační sáčky obsažené v soupravě přístroje!
- Zabraňte působení přímého slunečního záření na přístroj!
- Přístroj skladujte a používejte při pokojové teplotě (od + 15 ° C do + 35 ° C).
- Nedodržení této uživatelské příručky může snížit bezpečnost a kvalitu tohoto přístroje.
Odsavačka prachu je určena ke sběru prachu a malých částic vznikajících během manikúry nebo pedikúry
a/nebo nehtové modeláže.



Typ: Vestavný 

Popis 
Odsávačka prachu se skládá z tělesa s integrovaným sacím ventilátorem s lopatkami chráněnými chromovanou 
kovovou mřížkou, kabelu s vypínačem, dvouvrstvého sáčku pro sběr prachu a malých částic. 

Příprava na provoz a zapnutí přístroje 
Podle vzorku (šablony) by měla být jednotka E.M.I.L  X2SB namontována na stůl, ventilátor s plastovým 
pouzdrem by měl zůstat ve spodní části stolu a skříň ventilátoru s mřížkou by měla být našroubována na horní 
část stolu. Před zapnutím zařízení musí být vak a malé sběrače částic připojeny ke speciálnímu sběrači prachu 
(zásuvce). Zařízení se zapíná přepínačem na přívodním kabelu. 

Typ: Pedikúra 

Popis 
Odsávačka prachu se skládá z tělesa s integrovaným sacím ventilátorem s lopatkami chráněnými chromovanou 
kovovou mřížkou, kabelu s vypínačem, dvouvrstvého sáčku pro sběr prachu a malých částic. 

Příprava na provoz a spuštění zařízení 
Odsávačka prachu E.M.I.L X2SP musí být připevněno k pedikúrní podložce pomocí šroubů určených k tomuto 
účelu. Poté je nutné k sběrači prachu (zásuvce) připojit pytel pro sběr prachu a malých částic. Zařízení se zapíná 
přepínačem na přívodním kabelu. 

POZOR! Záruka je platná, pouze pokud klient dodržuje záruční a provozní podmínky. Podmínky záručních oprav. 
Záruka platí v následujících případech: 
1. Dostupnost záručního lístku připojeného k přístroji podle provozních podmínek. 2. Přítomnost dokladu
potvrzujícího transakci (nákup (pokladna), přísný účetní doklad nebo příkaz k převodu), který identifikuje
konkrétní zakoupené přístroj. 3. Výrobce nese odpovědnost za sací kapacitu přístroj pouze v případě, že je
filtrační sáček zcela bez prachu! 4. Přístroj bude převzat k záruční opravě spolu se záručním lístkem a dokladem
potvrzujícím zakoupení přístroje.
Záruka se nevztahuje na vadný přístroj v následujících případech: 1. Nesprávný provoz (viz Návod k obsluze),
nedbalostní používání přístroj (odpojení přístroj od napájení odpojením napájecího kabelu, nesprávné použití
a provoz přístroj, protože přístroj musí být provozováno pouze při teplotách mezi + 15 ° C a + 35 ° C), nedodržení
požadavků přiložených pokynů k použití. 2. v případě, že v přístroji uvíznou cizí předměty. 3. v případě
mechanického ovlivnění těla přístroje (přístroj by neměl být vystaven zatížení, které není stanoveno
v normálním provozním režimu). 4. V případě zjištění oprav, které naznačují zásah třetí strany během záruční
doby a neposkytnutí zdokumentovaného důkazu o tom, že opravy byly provedeny v příslušném servisu, jakož
i v případě konstrukčních změn provedených na přístroji. 5. Pokud je přístroj zapojen do napájecí sítě
s charakteristikami odlišnými od charakteristik definovaných v návodu k použití. 6. v případě mechanického
poškození napájecího kabelu, zástrčky, vypínače (roztrhané, odříznuté, otevřené, rozbité atd.). 7. Použití čisticích
prostředků neuvedených v návodu k použití. 8. Podmínky vyšší moci (požár, povodeň, úder blesku atd.).
Opatření v případě poškození přístroj během záruční doby: 1. Okamžitě přestaňte přístroj používat! 2. Obraťte
se na distributora, kde jste přístroj zakoupili, nebo v jeho autorizovaném servisu (pokud poškození není
způsobeno výše uvedenými důvody). V případě poškození přístroje po záruční době se obraťte na odborný
servis. Spotřebitel má práva stanovená zákonem bez ohledu na záruku. Výrobce si vyhrazuje právo na
strukturální změny a výměnu prvků přístroj bez předchozího upozornění.



Technická data: 
Napájecí napětí: 220-240 v ~ / 50/60 Hz; 
Otáčky ventilátoru: 2800-3200 ot / min; 
Příkon: 60 W; 
Pojistka: 500 mA 
Objem vzduchu: 350 - 406 m3 / h; 
Hladina hluku: 51 dBA. 

Obsah dodávky: 
1) Odsávačka prachu - 1 ks.
2) Filtrační sáček - 2 ks.
3) Dokumentace - 2 ks.
4) Pojistka - 1 ks. / F 500 mA
5) Napájecí kabel - 1 ks. / 250 v / 16 A

Výměna filtračních sáčků: 

Textilní filtrační sáček je potřeba pravidelně vyměňovat!!!  Plný filtrační sáček má za následek snížení sacího 

výkonu, což může způsobit nedostatečnou filtraci prachových částic. Před každou manipulací s filtračním 

sáčkem nebo při jeho výměně odpojte přístroj od el. sítě. 

Informace o tom, jak vyměnit filtrační sáček: 

1. krok
Malá linka na sáčku musí být dole a „T“ linka musí být nahoře. Potom filtrační sáček natáhněte okolo černého 
gumového těsnění, která je na okraji ventilátoru.  
2. krok
Nyní je potřeba otevřít okraj černého gumového těsnění a vložit filtrační sáček mezi dva okraje. Postupujte od 
obou okrajů – zprava i zleva. 
3. krok
Potom vezměte filtrační sáček blízko malé černé linky a natáhněte tuto část sáčku dolů. 
4. krok
„T“ linka musí být přesně uprostřed filtračního sáčku. 
5. krok
Filtrační sáček musí být správně nasazen. 
6. krok
Zapněte odsávačku prachu a filtrační sáček se naplní vzduchem. 

Varování! 

1. Filtrační sáček vyměňujte každý den.
2. Použitý filtrační sáček musí být vyprán v teplé vodě – pouze ruční praní. Filtrační sáčky nedávejte do pračky.
3. Ujistěte se, že je filtrační sáček nasazen správně podle výše uvedených instrukcí. Pokud máte prach všude
okolo, znamená to, že je filtrační sáček nasazen špatně.

Prosíme, buďte zodpovědní a užívejte si skvělou kvalitu práce! 
Děkujeme, že jste si vybrali náš výrobek! 




